
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento MEMOTEF 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

T (+39) 06 49766434    

https://web.uniroma1.it/memotef/ 

 

 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA" 

DIPARTIMENTO DI METODI E MODELLI PER L’ECONOMIA, IL TERRITORIO E LA FINANZA 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 ottobre 2023 con la quale è stata approvata l’attivazione di n.1 

assegno di ricerca per il SSD SECS – S/03 e SECS – S/04 cat. B tipologia I) da svolgersi presso il Dipartimento di 

Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la finanza - Università degli Studi di Roma “La Sapienza” per il progetto 

di ricerca a PRIN 2022 RNKSEL dal titolo “Depopulation Risk: Experiences, Mobility and Subjective Well-being 

(DREAMS)"; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi assegnati alla prof.ssa Roberta Di Stefano relativi 

al progetto di ricerca PRIN 2022 RNKSEL dal titolo “Depopulation Risk: Experiences, Mobility and Subjective 

Well-being (DREAMS)" – CUP B53D23016920006 – CUP MASTER B53D23016920006 progetto 

000041_23_MAP_PRIN2022_DI_STEFANO; 

VISTO il bando n. 08/2023 del 01.12.2023 prot. n. 1766 rep. 144/2023 Class. VII/1 scaduto il 31.12.2023;  

VISTO il dispositivo del Direttore del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la finanza prot. 

n. 87 del 19.01.2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di 

Dipartimento del 17.01.2024; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice nelle date del 30.01.2024, del 05.02.2024 e del 28.02.2024 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VISTA la disposizione direttoriale di approvazione atti della procedura selettiva prot. n. 380 del 01.03.2024 con la 

quale è stata dichiarata vincitrice la dott.ssa Laura Marcis; 

VISTO l’atto di rinuncia della dott.ssa Laura Marcis pervenuto a mezzo PEC prot. n. 449 del 13.03.2024: 

CONSIDERATO l’art. 15 comma 6 del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 

n.427/2021 del 11/02/2021 che prevede, in caso di rinuncia scritta, anche tramite posta elettronica, la possibilità 

di scorrimento della graduatoria; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento; 

DISPONE 

 

Art. 1 - di prendere atto della rinuncia della dott.ssa Laura Marcis; 

Art. 2 – di procedere allo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva per il conferimento della 

procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca, di categoria cat. B 

tipologia I) per il settore scientifico disciplinare SECS – S/03 e SECS – S/04, relativo al progetto di ricerca PRIN 

2022 RNKSEL dal titolo “Depopulation Risk: Experiences, Mobility and Subjective Well-being (DREAMS)", presso 

il Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la finanza, conferendo l’incarico alla Dott.ssa Erica 

Aloè, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la finanza e sul portale della Trasparenza di 

Sapienza Università di Roma. 

Roma, 14.03.2024 
 
Visto il Responsabile Amm.vo Delegato 
Dott.ssa Maria Rita Ferri 

                                 La Direttrice del Dipartimento 
                                   Prof.ssa Donatella Strangio 

 
                   


